

**Lucrari de reparatie la
Gimnaziul nr.53**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 151 965,280 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	35,800	57,66	2 064,228
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	91,350	57,66	5 267,241
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	205,280	57,66	11 836,444
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,704	57,66	1 482,093
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,040	57,66	809,546
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	75,900	57,66	4 376,394
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,180	57,66	990,598
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	189,560	57,66	10 930,030
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,380	57,66	944,471
10.	7422010060100	Timplar	h-om	13,220	57,66	762,264
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,800	57,66	449,748
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,002	57,66	2 479,496
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,710	57,66	386,899
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,318	57,66	1 113,876
		Total manopera				43 893,328

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,020	44,00	88,880
2.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	30,282	8,00	242,256
				45,423	12,00	545,076
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	63,630	8,00	509,040
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,255	166,00	42,330
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,280	4,00	49,120
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,170	4,00	4,680
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	30,240	900,00	27 216,000
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	54,540	12,00	654,480
9.	2051142950700	Dibluri	buc	8,000	1,00	8,000
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,510	16,00	56,160
11.	2320166200676	White spirit	kg	1,400	17,00	23,800
12.	2320166200729	Parchetin	l	1,800	17,00	30,600
13.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,875	12,00	22,500
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	21,319	88,00	1 876,072
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	30,450	19,00	578,550
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	81,200	28,00	2 273,600
17.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,380	28,00	66,640

18.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	5,040	33,00	166,320
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,816	16,00	77,056
20.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	48,555	3,00	145,665
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,427	4,00	21,708
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	7,800	12,00	93,600
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,469	88,00	657,272
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,460	17,00	92,820
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,900	15,00	73,500
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,450	13,00	278,850
27.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	18,360	33,00	605,880
28.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	18,000	88,00	1 584,000
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	157,300	8,00	1 258,400
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	38,480	1,33	51,178
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,042	2 100,00	88,200
32.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	422,100	3,00	1 266,300
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,300	2,00	24,600
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 263,780	3,00	3 791,340
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	214,144	5,00	1 070,720
36.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	182,000	2,00	364,000
37.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,208	600,00	124,800
38.	2670112204051	Placi din laminat	m2	63,630	112,00	7 126,560
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,944	5,00	174,720
40.	2746167335100	Priza	buc	4,080	55,00	224,400
41.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	12,00	72,000
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	362,880	0,70	254,016
43.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,000	0,80	6,400
44.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,480	22,00	274,560
45.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,480	134,00	1 672,320
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	101,500	5,00	507,500
47.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,480	11,00	137,280
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	30,240	2,00	60,480
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,069	12,00	120,828
50.	4100126202818	Apa	m3	2,535	12,00	30,420
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,000	12,00	192,000
		Total materiale de constructii				56 977,477

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,052	12,00	60,624
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,600	12,00	7,200
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,605	12,00	235,260
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,562	6,00	33,372
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,052	13,00	0,676
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,770	7,00	5,390
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,500	199,00	895,500
		Total utilaje de constructii				1 238,022

Total:

Total	lei	126 637,733
TVA	20,00 %	25 327,547

Total deviz:

**151 965,2
80**

Intocmit		()
	(funcția, semnătura)	
Verificat		()
	(funcția, semnătura)	